rem vitare me non posse periculum, eo me de-
fingi posse si salutem pedibus committerem, erat
mihī opinio nonnulla. Multos enim acceperam plus
in pedibus auxilii quam in præsidiariis sexcentis
repperisse; istis quippe præ membris cæteris ma-
jori curæ solet **63** esse sua ipsorum salus et con-
servatio: tanquam hoc intelligerent sibi plusquam
pro ratione proprii periculi enitendum esse, ut
quorum in expedienda salute tarditas privatum
ipsorum malum necessario cum totius corporis
pernicie conjungat. Itaque, ut videtis, deceptus
non sum expectatione mea, sed istorum beneficio
in quibus secundum Deum fiduciam posueram sal-
vum me habetis et incolumem, neque tamen adhuc
mente consistentem et securum quod inlixum
adhuc sensibus ex recenti specie metum immanis-
simæ crudelitatis Barbarorum feram. Dum enim
hoc recordor quod subjeci recens oculis, qua illi
carnificina, quam adversus jus et fas omne contu-
maci furore per cædis omnem speciem debacchati-
sime modo sint, facere sane non possum quin hor-
rore subito concutiar. Meum quippe dominum cum
tribuno principali, cujus causa missus erat publice,
munere perfunctum dominumque revertentem cum
intercepissent in solitudine, simul cum omni ejus
quam circumferebat annona et suppellectili abdu-
xerunt; tribunal vero militariter repugnantem
cum suis membratim **64** ceciderunt. Herum vero
cum filio, puero, ut nostis, adhuc tenero, sequi
jusserunt; tum ad occasum inclinante sole, ibi
tetenderunt ubicunque eos oppressit vespera, instructaque ex nostri commentus magna copia libe-
rali cæna, convivam herum meum cum puero perhumaniter, in speciem, adhibuerunt, bonis in-
super verbis additis: bono esset animo timoreque dimisso omni, bona prosperaque omnia speraret,
salvum quippe, ut mentiebantur, et incolumem brevi domum reditavum: sibi enim quidem pre-
tium redemptionis duorum cætera illa tanta tamque multiplici præda esse abunde persolutum. Ac
tam vafre fesellerant ut fidem facerent ostentatam falso humanitatem suam, in rem cito deducendam
facta, ad probabilitatem inducendam mendacio, secedendi potestate, privatimque sibi ad viaticum
aquam panesque comportandi, quo certius et perniciosius fallerent in tam verisimili spe salutis,
videreturque, id quod revera dolus erat et honestum tectorium barbaricæ crudelitatis, **65** verum
esse beneficium provida cura conjunctum, quo longius ab omni suspicione insidiarum simplicium
animus averteretur.

Duos vero robustos juvenes tanquam deducto-
res videlicet et itineris comites destinant, quibus
clam mandatum ut paulum a conspectu castrorum
seductos contrucidarent. Itaque præclari deducto-
res in seductos insurgentes, carnificine initium a
puero fecerunt, ut et specie crudeli et experientia
tristi alienæ suæque cædis, unius mortis patri
misero sensus duplicaretur, quem mox et ipsum